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Czy w Lidzbarku będzie kolejne Muzeum?
W środę, 13 marca w najstarszym budynku w Lidzbarku, Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej, odbyło się pierwsze spotkanie 

nowo powstałej grupy historycznej, skupiającej miłośników, pasjonatów i entuzjastów lokalnej historii. Są plany, marzenia.

Wydarzenie to stanowiło istotny 
krok w rozwijaniu zainteresowa-
nia przeszłością naszej okolicy 
oraz integrowaniu społeczności 
lokalnej w badaniu i dokumen-
towaniu historii. Na spotkanie 
przybyli znawcy tematu, a wśród 
nich zastępca Burmistrza Janusz 
Bielecki, który podkreślił znacze-
nie inicjatyw lokalnych w pielę-
gnowaniu dziedzictwa kulturo-
wego. Obecność gości, takich 
jak dr Jagoda Lewandowska, 
Magdalena Zawacka, Krzysztof 
Główczyński, Kazimierz Kowal-
ski, Krzysztof Chyliński, dr Michał 
Dzimira, Marek Ostrowski oraz 
Marcin Szramka, była dodatko-
wym potwierdzeniem wagi tego 
wydarzenia dla społeczności.

Podczas spotkania uczestnicy 
mieli okazję wymienić swoje 

pomysły i plany dotyczące przy-
szłych działań grupy. Dyskusje 
skupiały się na możliwych pro-
jektach badawczych, zbieraniu 

materiałów archiwalnych. War-
to zaznaczyć, że obecność tak 
zróżnicowanej grupy osób o róż-
nych kompetencjach i  zaintere-

sowaniach zapowiada owocną 
współpracę, która przyczyni się 
do bogacenia naszej wiedzy 
o przeszłości naszego regionu.

Jednym z  głównych tematów 
spotkania były plany dotyczące 
utworzenia lidzbarskiego Mu-
zeum, które skupiałoby ekspona-
ty i zabytki dotyczące Lidzbarka, 
które rozrzucone są obecnie w in-
nych polskich muzeach. W  pla-
nach jest również wznowienie 
wykopalisk archeologicznych na 
Górce, a także wykonanie pomia-
rów i zdjęć Lidzbarka metodą LI-
DAR.

Spotkanie grupy historycznej 
w Bibliotece okazało się być in-
spirującym wydarzeniem, które 
z pewnością przyniesie wiele ko-
rzyści dla społeczności lokalnej. 
Otwarte drzwi do poznawania 
historii naszej okolicy czekają na 
kolejnych chętnych do współpra-
cy i odkrywania kolejnych tajem-
nic przeszłości.
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Lidzbarski Żłobek zmienia się 
na naszych oczach 

Czas na rozwój transportu autobusowego

Od 2018 roku funkcjonuje u nas 
Żłobek Miejski w  Lidzbarku. Po 
gruntownej przebudowie budy-
nek przy ul. Zieluńskiej dosto-
sowany został do postawionych 
wymagań i standardów, a także 
do potrzeb zarówno dzieci jak 
i  rodziców. Na 318,87 m2 po-
wierzchni użytkowej żłobka po-
wstała sala zabaw oraz sypialnia 
dla dzieci z zapleczem socjalnym, 
sanitarnym i kuchennym. Urzą-
dzony zewnętrzny plac zabaw 
z bezpieczną nawierzchnią i ogro-
dzeniem. Całkowity koszt prac to 
niespełna 567 tys. zł, z czego 255 
920 zł to dofinansowanie, które 
udało się pozyskać w  ramach 
konkursu „MALUCH plus”.

W  marcu ruszyła rozbudowa 
lidzbarskiego Żłobka. Pierwszy 
etap to prace rozbiórkowe. Zde-
montowany został taras, na któ-

Po sukcesie lidzbarskiego wele-
xa przyszedł czas na elektryczne 
autobusy, który już w  najbliższe 
wakacje trafi na lidzbarskie dro-
gi. Elektryczne autobusy to więk-
sza wygoda, nowe trasy, większe 
bezpieczeństwo. Zasięg pojazdów 
umożliwi uruchomienie połączeń 
w  Mieście Lidzbark oraz w  Gmi-
nie, m.in z  Jamielnika, Starego 

Dłutowa, Jelenia, Ciborza, Chełst, 
Kiełpin i innych miejscowości oraz 
dodatkowe kursy do Działdowa, 
Lubawy czy Olsztyna.

Podczas testowej jazdy elektrycz-
nym autobusem mieszkańcy zwró-
cili uwagę na komfortowe wnętrze, 
w tym także miejsca przeznaczone 
dla osób z niepełnosprawnościami, 
czy wózków dziecięcych. Autobus 

jest ogrzewany i  klimatyzowany. 
dwa takie pojazdy na przełomie 
lipca i  sierpnia trafią do gminy 
lidzbark. Zakup sfinansowany zo-
stanie w  ramach funduszy euro-
pejskich w  ramach projektu pod 
nazwą Elektromobilność w  Gmi-
nie Lidzbark. Projekt ten zawierał 
będzie szereg udogodnień, które 
mają ułatwić życie mieszkańców. 

Już wkrótce rodzice najmłodszych pociech będą mogli cieszyć nowymi salami wybudowanymi 
w dobudowanym skrzydle Żłobka Miejskiego w Lidzbarku. 

Nowoczesne elektryczne autobusy już wkrótce na stałe zagoszczą na lidzbarskich drogach.

rym znajdował się plac zabaw. Już 
niedługo właśnie w tym miejscu 
dobudowana zostanie dodatkowa 
sala dla naszych maluchów. Dzięki 
remontowi rodzice najmłodszych 
mieszkańców Gminy Lidzbark 
będą mogli cieszyć się kolejny-
mi 24 miejscami, o które zosta-
nie powiększony nasz Żłobek. 
Rozbudowa będzie obejmowała 
rozbudowę istniejącego obiektu 
żłobka o dodatkowe pomieszcze-
nia: wiatrołap, hol, przedsionek, 
korytarz, szatnię, 3 sale żłobkowe, 
2 schowki, 3 przedsionki łazienki, 
3 łazienki. 

przypominamy, że w  ubie-
głym roku na to zadanie udało 
się nam pozyskać blisko 1,7 mln 
w ramach programu o nazwie: 
program rozwoju instytucji opie-
ki nad dziećmi w wieku do lat 3 
„malucH+” 2022-2029. 
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Zdrowi mieszkańcy to nasz priorytet
Od wielu lat Gmina Lidzbark podejmuje szereg współprac z fundacjami wykonującymi badania profilaktyczne dla różnych grup. 

Przebadaliśmy już naszych Panów, nasze dzieci, przyszła kolej na nasze Panie. A to jeszcze nie koniec.

8 marca to święto wszystkich Pań. Jednak tradycyj-
ne obchody tego dnia to nie wszystko. To właśnie 8 
marca postanowiliśmy przebadać, aż 142 mieszkan-
ki Gminy Lidzbark. Wspólnie z Fundacją Medycyny 
Prenatalnej im. Ernesta Wójcickiego przebadaliśmy 
je oferując bezpłatne badania z krwi. Bo zdrowie 
naszych Pań jest najważniejsze. Już wkrótce kolejna 
edycja badań dla Pań. 

W kwietniu odbęzie się także kolejna akcja badań 
profilaktycznych dla dzieci, które Gmina Lidzbark re-
alizuje z Fundacją Ronalda McDonalda. W ramach 
współpracy z Fundacją w Lidzbarku po raz kolejny za-
gości unikalny autobus, który przebada najmłodszych 
pod kontem nowotworów. Badania będą skupiały się 
na badaniach USG jamy brzusznej w kierunku zmian 
nowotworowych oraz wrodzonych wad nerek i dróg 
moczowych. To już 5 edycja badań najmłodszych 
mieszkańców Gminy Lidzbark. Od początku współ-
pracy z Fundacją Ronalda McDonalda przebadaliśmy 
297 małych pacjentów. Kolejna edycja badań odbę-
dzie się 10 kwietnia, a zapisy 3 i 4 kwietnia.
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Zgoda i współpraca buduje

 W  marcu odbyła się komisja 
terenowa z  przedstawicielami 
Zarządu Dróg Wojewódzkich 
w Olsztynie przy udziale inżynie-
rów drogowych, Sekretarz Urzędu 
Agnieszki Ptaszyńskiej, Przewod-

niczącego Rady Miejskiej Michała 
Dzimira, oraz radnego Waldema-
ra Iwankowskiego. Celem spotka-
nia było omówienie oczekiwanej 
zmiany organizacji ruchu drogi 
wojewódzkiej na ul. Nowy Rynek. 

co jeSt W planie? 
Utworzenie bezpiecznego przej-

ścia dla pieszych na ul. Nowy 
Rynek przez wybudowanie wy-
sepki (azylu) przez co powstanie 
przejście dwuetapowe, otwarcie 

przejazdu (wyjazdu) przez nowy 
parking, tak jak to było przed 
przebudową, a także dodatkowe 
wygodne miejsca parkingowe 
m.in. przy pasażu handlowym 
obok Banku Spółdzielczego.

Aktualnie trwa nanoszenie pro-
ponowanych rozwiązań na mapy 
i sporządzanie odpowiednich do-
kumentów. Wszystko po to, aby 
już wkrótce było dużo bezpiecz-
niej i wygodniej.

rondo W dłutoWie 
jeSzcze W tym roKu

Pod koniec marca w  siedzi-
bie Powiatowego Zarządu Dróg 
w  Działdowie podpisano umo-
wę na budowę ronda w Starym 
Dłutowie. To wyczekiwana od 
wielu lat inwestycja, nie tylko 
przez Mieszkańców Dłutowa, 

ale także całej części Gminy – 
Adamowa, Marszewnicy, Zdroj-
ka czy Wawrowa. Skrzyżowanie 
łączące ze sobą tak wiele dróg 
w końcu zostanie przebudowa-
ne. A  to wszystko przy udziale 
rządowych środków. Początek 
prac już w maju. 

noWym aSfaltem 
aż do cHełSt

W  marcu Powiatowy Zarząd 
Dróg rozstrzygnął także przetarg 
na remont ostatniego odcinka 
drogi łączącej Ciechanówko 
i  Chelsty. To ostatni fragment 
drogi powiatowej, który nie 
został jeszcze wyremontowany. 

Inwestycja zakłada wykonanie 
prawie kilometra nawierzchni 
asfaltowej w  kierunku Chełst 
wraz z poszerzeniem pobocza.

a cHodniKiem 
do bryńSKa

Pod koniec ubiegłego roku 
rozstrzygnięto także przetarg 

na budowę chodnika w  ciągu 
drogi powiatowej w  Bryńsku. 
To ważna inwestycja w tej naj-
dłuższej w naszej gminie wiosce. 
To nie tylko wygoda, ale przede 
wszystkim bezpieczeństwo dla 
mieszkańców, a przede wszyst-
kim uczniów.

Przebudowa Nowego Rynku coraz bliżej
W ubiegłym miesiącu Burmistrz Lidzbarka spotkał się z Bogdanem Bartnickim, członkiem Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego, 

aby porozmawiać o koniecznych zmianach w układzie parkingów na ul. Nowy Rynek.

Dzięki dobrej współpracy Gminy Lidzbark i Powiatu Działdowskiego na terenie miasta i gminy Lidzbark powstał już szereg inwestycji  
ułatwiających życie mieszkańców. Nie inaczej jest i tym razem.
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Gmina Lidzbark jest kobietą 
24 wydarzenia w przeciągu kilku intensywnych tygodni. 

Nasze Panie zdecydowanie potrafią świętować swoje święto.

JAMIELNIK

OSIEDLE CENTRUM

OSIEDLE DZIAłKI

OSIEDLE JELEńSKA-MyśLIWSKA

POGODNA JESIEń

KONCERT ZESPOłU PECTUS W LIDZBARKU
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BEłK

CIBóRZ

KIEłPINy

STARE DłUTOWO

WLEWSK TARCZyNy

Co prawda Dzień Kobiet świętuje się 8 marca, jednak my obchodzimy to piękne święto cały miesiąc. 
Był to czas pełen ciekawych i inspirujących spotkań oraz rozmów z Mieszkankami naszej Gminy. 

Drogie Panie, życzymy Wam jeszcze raz jak najwięcej tak radosnych i pięknych chwil 
jakimi były obchody tegorocznego Dnia Kobiet. Mamy nadzieję, że bawiłyście się wyśmienicie. 

Zobaczcie sami jak świętowały mieszkanki Gminy Lidzbark. 

Więcej zdjęć na www.lidzbark.pl



str. 8 Wywiad

Wielokrotnie podkreślał 
Pan problematykę zdrowia 
w naszej Gminie. 
Co przez ostatnie 5 lat 
udało się zrealizować 
w zakresie opieki 
medycznej dla 
mieszkańców? 
Zdrowie jest jedną z  naj-

ważniejszych wartości, dla-
tego też niezmiennie od 
początku mojej służby dla 
mieszkańców staram się 
o to dbać. Od wielu lat pro-
wadzimy szereg badań pro-
filaktycznych dla wszystkich 
grup. Staramy się by skiero-
wane były one zarówno do 
tych najmłodszych miesz-
kańców, jak i tych starszych. 
W  tym miesiącu po raz 
pierwszy przeprowadzili-
śmy badania profilaktyczne 
krwi dla Pań. Zaintereso-
wani było tak duże, że już  
w tej chwili prowadzimy za-
pisy i prowadzimy rozmowy 
z fundacja na temat ich ko-
lejnej wizyty. W listopadzie, 
podczas światowej akcji 
Movember, panowie mogli 
skorzystać z  bezpłatnych 
badań z  krwi w  kierunku 
raka prostaty. Wtedy rów-
nież z  Fundacją Medycyny 
Prenatalnej im. Ernesta 
Wójcickiego przebadanych 
zostało 120 mężczyzn. Pro-
filaktyka jest istotna i  ona 
przede wszystkim pomaga 
zapobiegać ciężkim choro-
bom nowotworowym, które 
oby jak najrzadziej nas do-
tykały. Tego typu akcje są 
ważne i mają na celu zapo-
bieganie chorobom i dbanie 
o  swoje zdrowie. Od 2014 
roku w  mobilnych ambu-
lansach przeprowadzonych 
został szereg przeróżnych 
badań profilaktycznych dla 
mieszkańców. W 2021 roku 
120 mieszkańców miało 
okazję wykonać badania 
profilaktyczne RTG klatki 
piersiowej mających na celu 
wczesne wykrycie schorzeń 
układu oddechowego. Or-

 Wywiad z Burmistrzem Lidzbarka 
Maciejem Sitarkiem

O tym co udało się zrobić w mijającej kadencji, o wyzwaniach, a także planach na kolejne lata 
rozmawiamy z Burmistrzem Lidzbarka Maciejem Sitarkiem.

ganizowane były też bez-
płatne badania wzroku, 
słuchu, a  także Mammo-
grafia, która odbywa się 
w naszej gminie regularnie. 
W  kwietniu też odbędzie 
się kolejna edycja badań 
profilaktycznych dla dzieci, 
które Gmina Lidzbark re-
alizuje z Fundacją Ronalda 
McDonalda. Od początku 
współpracy z Fundacją Ro-
nalda McDonalda przeba-
daliśmy już 297 małych pa-
cjentów. Warto dodać, że 
nie jest to takie powszech-
ne w innych gminach i wie-
le ościennych miast bierze 
z nas przykład, przeprowa-
dzając takie badania rów-
nież u siebie. 

Badania profilaktyczne 
to ważny punkt w dbaniu 

o zdrowie. A co z nowymi 
lekarzami?
Pierwszym krokiem w  te-

matyce zdrowia było utwo-
rzenie ambulatorium, czyli 
weekendowej i  świątecznej 
opieki zdrowotnej, które 
funkcjonuje w  Lidzbarku 
od 2016 roku. Od tego cza-
su udało się też gruntownie 
wyremontować budynek 
przychodni przy ulicy Brzo-
zowej, gdzie funkcjonuje 
ambulatorium oraz wyko-
nać jego całkowitą termo-
modernizację, dzięki czemu 
zarówno pacjenci czekający 
na wizytę, jak i personel nie 
marzną w  te chłodniejsze 
dni. Udało się też zainstalo-
wać windę, która obsługuje 
wszystkie kondygnacje.
Kolejnym punktem było 

zwiększenie dostępności le-

karzy rodzinnych, zarówno 
w przychodni Eskulap, jak 
i  w  przychodni Wel-Med., 
którzy dostępni są zarówno 
w  godzinach popołudnio-
wych i bez kolejek. Jestem 
także w  trakcie rozmów 
mających na celu zapew-
nienie lekarza rodzinnego 
w  przychodni w  Dłutowie, 
z  której korzystają miesz-
kańcy nie tylko Nowego 
i  Starego Dłutowa, ale 
w zasadzie całej tamtej czę-
ści Gminy Lidzbark. 
Trzecim krokiem, który 

jest właśnie w  trakcie re-
alizacji, jest sprowadzenie 
lekarzy specjalistów: der-
matologa, okulisty, pulmo-
nologa,  diabetologa, kar-
diologa, czy też pediatrę. 
Pierwszym takim lekarzem, 
który już wkrótce zacznie 

pracę w  przychodni na ul. 
Brzozowej będzie pani 
doktor, która jest pediatrą, 
ale także dermatologiem 
z  piętnastoletnim stażem 
medycznym, w  tym dzie-
więcioletnim stażem pracy 
w szpitalu dziecięcym.

Jednym z problemów 
naszej gminy jest 
komunikacja. Nie każdy 
dysponuje samochodem, 
a autobusy nie kursują 
tak jakby życzyli sobie 
tego mieszkańcy.
Jeżeli chodzi o komunika-

cję, to w zakresie poprawy 
dostępności naszego mia-
sta realizujemy to dwuto-
rowo. Pierwszym z nich jest 
wzmocnienie komunikacji 
autobusowej, czyli wspo-
mniany już wcześnie zakup 

BURMISTRZ LIDZBARKA Z NOWyM LEKARZEM W PRZyCHODNI ZDROWIA W LIDZBARKU
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autobusów elektrycznych, 
które trafią na lidzbarskie 
drogi już na przełomie lip-
ca i  sierpnia. Będą to dwa 
nowe autobusy, które będą 
realizowały lokalne kursy re-
alizowane przez kierowców 
Centrum Usług Wspólnych. 
Wzmocnią one welexa i po-
łączenia do szkół, ale będą 
też do dyspozycji stowarzy-
szeń, kół gospodyń i  innych 
instytucji. Pomogą też sko-
munikować gminę z  mia-
stem, ale też gminę z  są-
siednimi miejscowościami. 
Zakup będzie zrealizowany 
w ramach projektu Elektro-
mobilność w  Gminie Lidz-
bark. Warto też dodać, że to 
nie tylko autobusy, ale tak-
że nowoczesne rozwiązania 
typu wypożyczalnia rowe-
rów elektrycznych, hulajnóg, 
utworzenie stacji ładowania 
pojazdów.
Drugim etapem w  tema-

cie komunikacji jest reali-
zowany właśnie projekt 
„Tysiak na Twoje prawko”, 
który planujemy na stałe 
wpisać w kalendarz progra-
mów miasta i  gminy Lidz-
bark. Planujemy co roku 
organizować dwie tury tego 
programu – wiosną i  jesie-
nią, dzięki czemu 60 no-
wych kierowców otrzyma 
wsparcie finansowe i mery-
toryczne w zdobyciu prawa 
jazdy. W ramach pierwszej 
tury tego programu już 30 
kierowców będzie lada mo-
ment jeździć po drogach 
miasta i  gminy. To pro-
gram realizowany wspólnie 
z OSP w Lidzbarku. 
 
Wciąż żywym tematem 
jest problem czystej wody, 
z którym mieszkańcy 
Gminy Lidzbark zmagali 
się w ubiegłe wakacje. 
Jaki działania są podej-
mowane, aby zapewnić 
mieszkańcom nieprzerwa-
ny dostęp do czystej wody?
Jesteśmy w  trakcie reali-

zacji 3 umów na prawie 4,7 
mln zł, które podpisałem 
w grudniu ubiegłego roku, 
z  czego prawie 4,5 mln 
złotych to pozyskane środ-
ki zewnętrzne. Są to pra-
ce realizowana w  ramach 
SUW Jeleń, SUW Lidz-
bark, SUW Dłutowo oraz 
przepompowni ścieków P-0 
i  P-5 w  Lidzbarku. Dzię-
ki prowadzonym pracom 

dostępność i  jakość wody 
już wkrótce radykalnie się 
poprawi. W  ramach prac 
poprawiona zostanie nie 
tylko filtracja. Ważne jest, 
aby zabezpieczyć naszych 
mieszkańców na kolejne 
kilkadziesiąt lat w  dobre 
i  nowoczesne ujęcia wody. 
Prace trwają i nie ukrywa-
my, że jest to proces, który 
jeszcze potrwa. W związku 
z czym należy zapewnić wy-
konawcom poszczególnych 
etapów spokojną pracę, tak 
aby dla nas wszystkich mo-
gli poprawić jakość wody.

Z roku na rok budżet 
Gminy stale wzrasta. 
W ciągu ostatnich 5 lat 
Gmina Lidzbark 
pozyskała także 
rekordowe środki 
zewnętrzne wynoszące 
prawie 40 milionów 
złotych. Co udało się 
dzięki tym środkom 
zrealizować?
Z  budżetu w  2015 roku 

z poziomu około 36 milio-
nów złotych przeszliśmy 
na poziom 102 milionów 
złotych w  roku 2024. Jest 
to związane miedzy inny-
mi z  ogromnymi środkami 
zewnętrznymi, które z roku 
na rok udaje się nam po-
zyskać dla Gminy. Do tej 
pory otrzymaliśmy wspar-
cie m. in. z  Urzędu Mar-
szałkowskiego, Urzędu 
Wojewódzkiego, Powiatu 
Działdowskiego, Fundusze 
Europejskie Warmia i Ma-
zury, KPO, LGD Brama 
Mazurskiej Krainy, Citta-
slow, Polski Ład, przeróż-
nego rodzaju fundusze rzą-
dowe i  ministerialne. Nie 
ukrywam, że dzięki mo-
jemu prawie 10-letniemu 
doświadczeniu w  samorzą-
dzie, także dobrej współ-
pracy z  wymienionymi in-
stytucjami Lidzbark jest 
ważnym punktem na mapie 
województwa warmińsko – 
mazurskiego. Jest chętnie 
wspierany przez władze po-
wiatu, województwa, dzięki 
czemu możemy realizować 
szereg inwestycji istotnych 
dla mieszkańców. Dzięki 
środkom zewnętrznym zbu-
dowaliśmy kilometry dróg 
i  chodników, m. in. drogę 
Koty – Wąpiersk, Kiełpiny 
– Wąpiersk, a  już za chwi-
lę rozpocznie się budowa 

drogi Wąpiersk – Tarczy-
ny. Przebudowaliśmy ulice 
Targową, Tartaczną, Wiej-
ską, wspólnie z  powiatem 
wybudowaliśmy ciąg pieszo 
rowerowy na ul. Żerom-
skiego, ul. Jeleńskiej, czy 
chodniki w Ciborzu i Dłu-
towie. Dzięki środkom 
zewnętrznym mamy tak-
że Amfiteatr, Kawiarenkę 
Cittaslow czy zmodernizo-
waną przychodnię zdrowia.

A co z budową południowo 
– wschodniej obwodnicy 
Lidzbarka, o której mowa 
jest już od kilku lat?
Jeszcze tej wiosny ruszą 

prace z  wytyczeniem tere-
nu oraz przebiegu obwod-
nicy. Będzie ona zaczynała 
się w lesie od strony Zielu-
nia, przebiegała w  okolicy 
dawnej cegielni i  wpinała 
się w rondo koło stacji pa-
liw Orlen. To proces, który 
również będzie wymagał 
dobrej współpracy zarów-
no z powiatem, jak i woje-
wództwem. Planujemy od-
dać tę obwodnicy do użytku 
mieszkańców w perspekty-
wie 2-3 lat. 

Jakie wsparcie samorząd 
planuje dla najmłodszych? 
Poza wspomnianymi 

wcześniej badaniami 
profilaktycznymi.
Od wielu lat realizuje-

my w  gminie Lidzbark 
program stypendiów dla 
uczniów za wybitne osią-
gnięcia w  nauce, osiągnie-
cia artystyczne i  sportowe. 
Każdego roku nagradzamy 
kilkaset dzieci za ich pracę. 
Planujemy wprowadzić wyż-
sze kwoty i wypłaty dwa razy 
w roku.  Jeśli chodzi o tych 
najmłodszych, nowością od 
tego roku jest Lidzbarskie 
Becikowe. To jednorazowa 
pomoc finansowa z  tytułu 
urodzenia się dziecka w wy-
sokości 1000 zł. Warto zazna-
czyć, że nie trzeba spełniać 
żadnych kryteriów finanso-
wych. Lidzbarskie Beciko-
we przysługuje wszystkim 
nowonarodzonym dzieciom, 
których rodzice zamieszkują 
w Gminie Lidzbark.
Jednym z  nowym po-

mysłów, który jesteśmy 
w trakcie wdrażania są bez-
płatne obiady dla każdego 
ucznia, co ważne, podob-
nie jak przy Lidzbarskim 
Becikowym bez kryterium 
dochodowego. Już od  
1 września każde dziecko 
bez wyjątku będzie mogło 
zjeść smaczny i  bezpłat-
ny obiad w  każdej szkole 

na terenie Miasta i Gminy 
Lidzbark. W  planach jest 
także przywrócenie dar-
mowej opieki dentystycznej 
w  szkołach podstawowych. 
Wszyscy uczniowie z terenu 
miasta i gminy będą objęci 
bezpłatną opieką stomato-
logiczną.

W ostatnim czasie 
pojawia się bardzo 
wiele półprawd, 
wiele fejkowych 
informacji. Jak się Pan 
do tego odniesie?
Czas wyborczy ma swoją 

szczególną specyfikę. To czas 
ataków i hejtu. W tym czasie 
wiele osób rządnych władzy 
i kierowanych przez różne 
interesy, i niestety głównie 
w kierunku obecnie urzędu-
jących samorządowców po-
suwa się do wszystkiego, aby 
oczernić i zdyskredytować 
drugiego człowieka. To co 
teraz potrzebujemy to sta-
bilność, bezpieczeństwo, ale 
też dalszy dynamiczny rozwój 
miasta i gminy. I na to wła-
śnie stawiamy. Stawiamy na 
stały rozwój naszej Gminy. 
Na zgodę, bo to właśnie zgo-
da i współpraca buduje.
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Sołtys, to brzmi dumnie

Jest takie miejsce, w którym Dzień Sołtysa świętuje się nie tylko 11 marca. Sołtysi z województwa warmińsko-
-mazurskiego świętowali Samorządowy Dzień Sołtysa, który odbył się w Olsztynie.

Wśród zebranych liderów lokalnych społeczności Warmii i Mazur nie zabrakło również zabrakło również 
wyróżnionego sołtysa z naszej Gminy. Wielkie brawa i gratulacje dla Agnieszki Żach, sołtyski Wlewska, 
która na wniosek Burmistrza odebrał nagrodę Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 
zaangażowanie oraz rozwój swojej społeczności. 

Gratulujemy! Wyrazy szacunku i uznania należą się także pozostałym nagrodzonym.
Sołtys, trochę gospodarz, trochę menedżer – zawsze pierwsze ogniwo sołectwa.

1000 zł na Twoje prawko
Dofinansowanie na prawo jazdy dla aspirujących kierowców z terenu Gminy Lidzbark „Tysiak na Twoje prawko” 

to program pomagający w realizacji marzenia o zostaniu kierowcą.

Wypad nad morze czy w góry własnymi czterema kółkami? W mi-
nionym miesiącu Burmistrz Lidzbarka Maciej Sitarek podpisał umowy 
mogące pomóc w realizacji tego marzenia. 1000 zł na Twoje prawko 
ma wspierać mieszkańców Gminy Lidzbark w ukończeniu kursu na 
prawo jazdy i jak najszybszym, bezpiecznym wyruszeniu na drogi. 
Dzięki wsparciu Ochotnicza Straż Pożarna w Lidzbarku oraz Gminy 
Lidzbark wkrótce na drogi wyruszy 30 nowych kierowców. Wszyst-
kim aspirującym kierowcom życzy powodzenia na egzaminie oraz 
szerokiej drogi.

Siła sołtysów z całego regionu 
odwiedziła Olsztyn, gdzie wspólnie 

z Marszałkiem Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

Marcinem Kuchcińskim świętowała 
Samorządowy Dzień Sołtysa.
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Spotkanie w  jednostce OSP 
w Starym Dłutowie było ostatnim 
z dziewięciu Zebrań Sprawozdaw-
czych Ochotniczych Straży Pożar-
nych z terenu gminy Lidzbark za 
rok 2023. Przez 3 miesiące odbył 
się szereg spotkań ze strażakami,  
co weekend w  innej jednostce. 
Standardowo były one okazją do 
sprawozdań z  działalności OSP, 
sprawozdań finansowych, spra-

wozdań komisji rewizyjnych oraz 
udzielenia zarządom absoluto-
rium za ubiegły rok. Na zebra-
niach przestawiono również pla-
ny działalności jednostek i plany 
finansowe na rok 2024. 

Zebrania sprawozdawcze OSP są 
też okazją do podziękowań stra-
żakom za ich ofiarną codzienną 
służbę na rzecz lokalnej społecz-
ności oraz do wręczenia sprzętu 

oraz umundurowania zakupio-
nego z budżetu Gminy Lidzbark. 
Od 2015 roku gminne jednostki 
strażackie wzbogaciły się o  cały 
szereg nowoczesnego sprzętu. 
Zakupionych zostało 7 samocho-
dów strażackich o łącznej wartości 
1 719  153 zł, z czego prawie mi-
lion złotych to wydatek na średni 
samochód ratowniczo -m gaśniczy 
dla jednostki OSP w Kiełpinach. 

W tym czasie pobudowane zostały 
także strażnice dla dwóch jednostek 
– w Lidzbarku i w Kiepinach, a trzecia 
– w Starym Dłutowie – jest w trak-
cie budowy.

Dofinansowane zostały także 
Młodziezowe Drużyny Pożarnicze, 
ktrych sukcesywnie z  roku na rok 
przybywa. Od 2020 roku udało się 
pozyskać dofinansowanie z Powia-
tu Działdowskiego w łącznej kwocie 

222  516 zł, dzięki czemu zakupio-
no m.in. tor przeszkód MDP CTIF, 
umundurowanie (ubrania koszaro-
we, polary, czapki, obuwie, koszul-
ki, hełmy, pasy z toporkami), sprzęt 
szkoleniowy (laptopy, projektory, 
ekrany, urządzenia wielofunkcyjne), 
radiotelefony nasobne, latarki, węże, 
prądownice motopompy pływające, 
defibrylatory oraz fantomy szkolenio-
we, zestawy medyczne PSP R1.

Zebrania Sprawozdawcze 
Jednostek OSP

Na terenie gminy Lidzbark działa 9 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych: Lidzbark, Kiełpiny, Tarczyny, Słup, Wąpiersk, Jeleń, Bryńsk,  
Nowy Dwór, Dłutowo, które zrzeszają blisko 400 strażaków. Właśnie zakończyliśmy zebrania sprawozdawcze tych jednostek.

4 marca, z inicjatywy pana Marcina Sarnowskiego 
– Przewodniczącego Rady Powiatowej W-MIR 
w powiecie działdowskim, w Lidzbarku odbyło się 
posiedzenie Rady Powiatowej W-MIR. 
Głównym tematem spotkania były płatności bezpośrednie 
na rok 2024, aktualny stan realizacji programów 
pomocowych dla rolników, a także podsumowanie dopłat 
do kukurydzy to tematy, które zostaną przedstawione 
na spotkaniu samorządu rolniczego. Niewątpliwie wiele 
emocji wśród rolników wzbudza m.in. pomoc suszowa, 
dlatego też ta i inne kwestie związane z suszą zostaną 
szczegółowo wyjaśnione podczas posiedzenia rady. 
Ze względu na pojawiające się w sąsiednim powiecie 
ogniska grypy ptaków, kolejnym tematem spotkania 
będzie aktualna sytuacja epizootyczna w powiecie 
działdowskim. Te i wiele innych tematów związanych 
z obecnie bardzo trudną sytuacją w rolnictwie zostaną 
poruszone na posiedzeniu Rady Powiatowej W-MIR.

BRyńSK DłUTOWO

FOTOMIGAWKA
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Nie pozwólmy

„Wy mnie nie oklaskujcie
Wy mnie słuchajcie”
Takie były słowa
Taka piękna mowa
Naszego Papieża
Co uczył pacierza
A ludzie klaskali
I się radowali
Lecz te piękne słowa
Nie zostały w głowach
Szybko zapomnieli
Co tam usłyszeli
Nie hołdując Jemu
Żyli po swojemu
I teraz dlatego
Robią tyle złego
Ciągle Go szkalują
Wizerunek psują
Nie pozwólmy na to
Był on naszym tatą
Kochał nas nad życie
Modlił się też skrycie
Dla nas prosił Boga
Gdy nastała trwoga
Gdy się źle tak działo
Jemu się udało
Tak wiele uczynić
Bieg historii zmienić
Nie można się poddać
Hołd mu trzeba oddać
Za przyczyną Jego
Prosić Boga swego
Aby się modlili
I z tym złem skończyli

KąciK 
literacKi

Uśmiech w kieszeni 

Poszukaj w sercu trochę radości  
Niech nikt na ciebie już się nie złości  
Uśmiechnij się do mnie  
ja też to zrobię  
Uśmiech jak mówią przynosi zdrowie 
Uśmiechaj się z rana  
Gdy kawa podana  
Miej uśmiech w południe 
I mów że jest cudnie  
Uśmiech z wieczora  
Też dobra pora
Bądź uśmiechnięty przez cały dzień  
Nawet uśmiechaj się też przez sen 
Bo wtedy życie będzie łatwiejsze  
Duże kłopoty staną się mniejsze  
Zaraz na sercu będzie ci lżej 
Zawsze w kieszeni swój uśmiech miej 

Moja Kochana Ojczyzna

Ja kocham moją Ojczyznę 
Kocham jej ranę i bliznę
Ja kocham to miejsce na Ziemi
Gdzie jestem między swoimi

Kocham i bratki i róże
I zabłocone podwórze
Kocham żonkile i maki
I fruwające ptaki

Kocham te pola i łąki
I śpiewające skowronki
Ja kocham deszcze i wiatry
Kocham Sudety i Tatry

Jeziora małe i duże
Po moim kraju podróże
Kocham rzeki i morze
Tę wodę w błękitnym kolorze

Wszystko co polskie to kocham
I chociaż czasem szlocham
To nie jest powód do tego
By szukać kraju innego

Choć w dłuższą podroż wyruszę
Choć serce moje pokruszę
I dzielić się będę miłością
Tu wrócę z wielka radością

A radość będzie niezmierna
Jestem Ojczyzno Ci wierna 
I chcę do końca służyć Ci
Po wszystkie mego życia dni
 
 Maria Cybulska „Maryla”

Z życia Uniwersytetu Trzeciego Wieku
Studenci UTW prezentują swoje sekcje oraz to co wydarzyło się u nich w ostatnim miesiącu. 

czwartkowe Spotkania 
z poezją

Grupa Teatralna „A, CO!” i Grupa 
Literacka „Piórko” we współpra-
cy z  Miejsko-Gminnym Ośrodkiem 
Kultury w Lidzbarku organizują cy-
kliczne comiesięczne Czwartkowe 
Spotkania z Poezją. Pierwszy wie-
czór poświęcony  był poetom pol-
skim. W Galerii Nowa Przestrzeń  
spotkali się miłośnicy i sympatycy 
poezji. W  kolejnych wieczorach 
będzie interpretowana wybrana 
twórczość poetów  pochodzących 
z  państw całego świata. To jest 
ogromna praca, ale później wiel-
ka radość z poczucia dobrze wy-

pełnionego zadania.  Cenią sobie 
przychylność dyrektora i  pomoc 
całej załogi MGOK jak również 
współpracę z lokalnymi wykonaw-
cami piosenek. Teraz intensywnie  
przygotowują się do kolejnego 
zaplanowanego Czwartkowego 
Spotkania z Poezją. Wiersze roz-
dzielone, piosenki uzgodnione, 
scenariusz zaakceptowany. Za-
praszają  wszystkich miłośników 
poezji.  

mecz tenisa stołowego
Grupa fanów tenisa stołowe-

go z naszego UTW wyjechała do 
Działdowa na mecz półfinałowy 

Pucharu Europy pomiędzy druży-
nami Dekorglass Działdowo, a Fel-
bermays Wels Austria. Tenisowi 
kibice Dekorglasu starają się nie 
opuszczać żadnego meczu, w któ-
rym gra ich idol. 

Wykład
25 lutego wysłuchaliśmy wy-

kładu pod tytułem „ Jakie mogą 
być konsekwencje stosowania 
leków na stałe”. To bardzo in-
teresujące jakie zagrożenia dla 
zdrowia stanowi nadmierne 
używanie leków. Dowiedzieliśmy 
się jak możemy poradzić sobie 
z tym problemem.

Koncert
9 marca 2024 roku wyjecha-

liśmy do Olsztyna.  O  godzinie 
19.00  w  Hali Urania rozpoczął 
się «Koncert muzyki filmowej”. Na 
ten koncert mieliśmy wcześniej  
zakupione bilety. Usłyszeliśmy 
największe hity muzyki filmowej 
kina światowego. Na scenie był 
100-osobowy chór, grała Royal 
Symphony Orchestra pod batutą 
Jose Maria Florencio. Gośćmi spe-
cjalnymi byli Justyna Steczkowska 
i  Krzysztof Cugowski. Koncert po 
mistrzowsku poprowadził Tomasz 
Kammel. Wróciliśmy pełni pozy-
tywnych wrażeń.
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Wybory samorZądoWe 2024. 
CZym się Zajmuje sejmik WojeWódZTWa? 

kTo kandyduje?

dyrektor niepublicznego 
przedszkola dwujęzycznego 

„bajkowy zakątek”

zastępca 
burmistrza 
działdowa

o mandat radnego Sejmiku Województwa Warmińsko-mazurskiego ubiega się dwóch mieszkańców gminy lidzbark. 

obydwoje reprezentują Koalicyjny Komitet Wyborczy trzecia droga polSKa 2050 Szymona HołoWni – polSKie StronnictWo ludoWe

Spośród członków Rady wybiera się przewodniczącego, wiceprzewodniczących, a także Zarząd, na czele którego stoi Starosta. Rada powiatu 
podejmuje m.in. uchwały w sprawach wysokości podatków i opłat w granicach określonych ustawami, a także uchwały w sprawach majątkowych 
powiatu czy w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej. O mandat radnego Rady Powiatu na terenie Gminy Lidzbark ubiega się 
30 kandydatów reprezentujących 5 ugrupowań.

Wybory samorZądoWe 2024. rada PoWiaTu dZiałdoWskiego

rada powiatu działdowskiego składa się z 19 radnych. 
W jej skład z terenu gminy lidzbark wchodzi 4 członków.

W tegorocznych wyborach o mandat radnego Rady Miejskiej w Lidzbarku ubiega się 35 kandydatów. Spośród nich mieszkańcy wybiorą  
15 przedstawicieli, głosując w 15 przypisanych do miejsca zamieszkania lokalach wyborczych. Najwięcej, bo aż 4 kandydatów o mandat radnego 
powalczy w okręgu wyborczym nr 9 (Chełsty, Ciechanówko, Sup, Kurojady, Wlewsk, Zalesie) i okręgu wyborczym nr 10 (Wąpiersk, Kiełpiny, 
Tarczyny i okoliczne miejscowości). 3 kandydatów zmierzy się ze sobą natomiast w okręgu wyborczym nr 7 obejmującym ulice znajdujące się 
m.in. na tzw. Starym Mieście oraz w okręgu wyborczym nr obejmującym ulice tzw. dolnej Skarpy. W pozostałych okręgach startuje po dwóch 
kandydatów. Mandat obejmie kandydat z największą ilością głosów.

35 kandydaTóW na LidZbarskiCh radnyCh

już 7 kwietnia znów pójdziemy do urn. tym razem wybierać będziemy burmistrza, przedstawicieli rady miejskiej, 
rady powiatu i Sejmiku Województwa Warmińsko-mazurskiego.

Przede wszystkim to właśnie Sejmik stanowi akty prawa miejscowego, w szczególności te, które dotyczą statutu województwa, 
zasad gospodarowania mieniem wojewódzkim, czy zasad i trybu korzystania z wojewódzkich obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. 

W kompetencjach sejmiku województwa leży uchwalanie strategii rozwoju województwa i zagospodarowania przestrzennego. 
Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego składa się z 30 radnych. Wśród nich wybierany jest Przewodniczący, Zarząd i Marszałek Województwa.

Sejmik województwa to organ stanowiący i kontrolny samorządu wojewódzkiego. 
do głównych zadań sejmiku, marszałka i zarządu województwa należy planowanie i wspieranie rozwoju regionu 

m.in. poprzez zdobywanie i wykorzystanie funduszy europejskich.
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Sprawdź gdzie oddać swój głos w najbliższych Wyborach Samorządowych

OBWIESZCZENIE
Burmistrza Lidzbarka z dnia 6 marca 2024 roku

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz.U. z 2023 r. poz. 2408 ze zm.) Burmistrz Lidzbarka podaje do wiadomości wyborców informację o numerach 
oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach do rad gmin, 
rad powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m.st. Warszawy oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 roku.

Nr obwodu 
głosowania Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej

1.
Akacjowa, Brzozowa, Chmielna, Jarzębinowa, Lipowa, Leśniczówka, Nowa, 

Polna, Bukowa, Dębowa, Grabowa, Jaworowa, Jesionowa, Klonowa, Okopowa, 
Podleśna, Świerkowa, Topolowa, Wierzbowa, Wiśniowa

Szkoła Podstawowa nr 2 z Oddziałami Dwujęzycznymi i Sportowymi
im. Szarych Szeregów, ul. Nowa 10, 13-230 Lidzbark
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

2.

Władysława Broniewskiego, Marii Dąbrowskiej, Elizy Orzeszkowej, Władysława 
Reymonta, Juliana Tuwima, Zieluńska, Stefana Żeromskiego, Graniczna, Hugona 

Kołłątaja, Stanisława Konarskiego, Tadeusza Kościuszki, Kwiatowa, Juliusza Kraziewicza, 
Leśna, 3-go Maja, Południowa, Poprzeczna, Ignacego Potockiego, Poświętna, Rejtana, 

Słoneczna, Sosnowa, Stanisława Staszica, Targowa, Tartaczna, Wiejska, Józefa Wybickiego

Żłobek Miejski, ul. Zieluńska 7, 13-230 Lidzbark
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

3. Jeleńska, Myśliwska
Szkoła Podstawowa nr 1 z Oddziałami Dwujęzycznymi i Sportowymi 
im. Tadeusza Kościuszki, ul. Działdowska 13, 13-230 Lidzbark
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

4.

Fryderyka Chopina, Cicha, Garbarska, Garbuzy, Górka,  Kazimierza Jagiellończyka, 
Kopernika, Krótka, Młyńska, Ogrodowa, Piaski, Plac Generała Józefa Hallera, Podgórna, 
Podzamcze, Sądowa, Słomiany Rynek, Stare Miasto, Stefana Batorego, Szosa Lubawska, 

Wodna Ochotnicza Straż Pożarna  ul. Nowy Rynek 15, 13-230 Lidzbark
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

Ochotnicza Straż Pożarna  ul. Nowy Rynek 15, 13-230 Lidzbark

5. Dworcowa, Działdowska, Główny Dworzec, Kościelna, Mickiewicza, Nowy Rynek, 
Strażacka, Przemysłowa, Zamkowa, Bełk, Jamielnik, Wybudowanie Jamielnickie

Dzienny Dom „Senior+”, ul. Działdowska 10A, 13-230 Lidzbark
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

6. Chełsty, Ciechanówko, Słup, Kurojady, Zalesie Szkoła Podstawowa, Słup 41, 13-230 Lidzbark

7. Wąpiersk, Gdańsk, Gdynia, Pajewo, Wybudowanie nad Jeziorem, 
Wybudowanie pod Kiełpiny, Koty Świetlica Wiejska, Wąpiersk 10, 13-230 Lidzbark

8. Borówno, Bryńsk, Bryńsk Szlachecki, Glinki, Nowy Zieluń, Rogal, 
osada leśna Nowy Dwór, Ostrowy, Zielonka

Szkoła Podstawowa, Bryńsk 71, 13-230 Lidzbark
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

9. Biernaty, Miłostajki, Borki, Nick, Wygoda, Nowy Dwór, Zdrojek Świetlica Wiejska, Nowy Dwór 16, 13-230 Lidzbark 
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

10. Adamowo, Marszewnica, Nowe Dłutowo, Stare Dłutowo, Wawrowo Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza, ul. Długa 61, 13-203 Stare Dłutowo 
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

11. Dębowiec, Klonowo, Nosek, Lidzbark – Nadleśnictwo, Piaseczno, Sarnia Góra Świetlica Wiejska, Klonowo 35, 13-230 Lidzbark

12. Jeleń Świetlica Wiejska, Jeleń 65, 13-230 Lidzbark
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

13. Cibórz, Olszewo, Podcibórz, Bladowo. Świetlica Wiejska, Cibórz 11, 13-230 Lidzbark
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

14. Kiełpiny, Tarczyny, Wasioły. Szkoła Podstawowa im. Orła Białego, Kiełpiny 1, 13-230 Lidzbark
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

15. Wlewsk Świetlica Wiejska, Wlewsk 10C, 13-230 Lidzbark
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy: 
1) którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, lub
2)  posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, 

w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o: 
a)  całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r.o emeryturach i rentach z Fun-

duszu Ubezpieczeń Społecznych,
b) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a,
c) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a,
d) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
e)   o zaliczeniu do II grupy inwalidów, a także osoby o stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny, lub

3) podlegający w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych.

Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony do Komisarza Wyborczego w Elblągu II najpóźniej do dnia 25 marca 2024 r., z wyjątkiem wyborcy podlegającego w dniu głosowania obowiązkowej 
kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych, który zamiar głosowania zgłasza do dnia 2 kwietnia 2024 r.

Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 60 lat lub posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o:
1) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Fun-
duszu Ubezpieczeń Społecznych,
2) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 1,
3) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 1,
4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów, 
a także osoby o stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny.

Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać złożony do Burmistrza Lidzbarka najpóźniej do dnia 29 marca 2024 r.

Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie w dniu 7 kwietnia 2024 r. od godz. 7.00 do godz. 21.00.
 Burmistrz Lidzbarka
 (-) Maciej Sitarek



str. 16 Aktualności


